[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

2012ç. №

Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2012г. № 58
село Комсомольское

О внесении изменений в  постановление

главы администрации  Комсомольского

района Чувашской Республики от 24.05.2011г. № 216

«Об утверждении ведомственных перечней

муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными бюджетными

учреждениями культуры Комсомольского района

Чувашской Республики»

        В соответствии с Уставом Комсомольского района Чувашской Республики администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:

        1.Внести в постановление главы администрации района  от 24.05.2011г. № 216 «Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ),оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями культуры Комсомольского района Чувашской Республики»                    следующие изменения:

        Приложение № 1 «Ведомственный перечень   муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальным бюджетным учреждениям культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»  Комсомольского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

        Приложение № 2  «Ведомственный перечень  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальным бюджетным учреждениям культуры «Межпоселенческая центральная библиотека»  Комсомольского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности» изложить в новой редакции   согласно приложению № 2.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                   Г.Ф. Волков

                                                                                                                                                             Приложение 1

                                                                                                                                         к постановлению главы администрации
Комсомольского района
 от «06» февраля 2012 г.  № 58
 Ведомственный перечень
  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальным бюджетным учреждениям культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»  Комсомольского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги (работы)
	Наименования   учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по   организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	Физические лица, юридические лица
	1. Количество мероприятий, ед.
2. Количество посетителей в год, чел.
	 1. Динамика количества мероприятий по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика количества посетителей по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Комсомольского района ЧР

	2.
	Услуга по обеспечению организации творческой деятельности населения
	Физические и юридические лица
	1. Количество клубных формирований, ед.

2. Количество участников клубных формирований,  чел.
	1. Динамика количества клубных формирований по сравнению с предыдущим годом, ед.

1.Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом, чел.

	МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Комсомольского района ЧР

	3.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	В интересах общества в целом
	1. Количество участников мероприятий, чел.

2. Количество мероприятий, ед.

	1.Динамика количества участников  мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.

2.Динамика количества мероприятий по сравнению с предыдущим годом, ед.
	МБУК «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Комсомольского района ЧР

                                                                                                                                                                                       Приложение 2

                                                                                                                                                                    к постановлению главы администрации
                                                                                                                                                                   Комсомольского района
                                                                                                                                                                   от « 06  » февраля 2012 г.  № 58
 Ведомственный перечень

  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальным бюджетным учреждениям культуры «Межпоселенческая центральная библиотека»  Комсомольского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги (работы)
	Наименования   учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Работа по формированию и учету фондов
	В интересах общества в целом
	 Объем новых поступлений документов на материальных носителях ( в том числе звуко-видиозаписей, записей на цифровых видеодисках и иных записей на технических носителях информации, ед.
	1. Динамика количества новых поступлений документов  по сравнению с предыдущим годом, ед.
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Комсомольского района ЧР

	5.
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Физические лица, юридические лица
	1.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

2. Количество посещений, ед.

3. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, чел.

2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

3. Динамика количества документов, выданных из фонда библиотеки по сравнению с предыдущим годом, ед.
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Комсомольского района ЧР

	6.
	Услуга по музейно-образовательной деятельности
	Физические, юридические лица
	1.Количество мероприятий, ед.
2.Количество посетителей, чел.
	1. Динамика количества проведенных мероприятий по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика количества числа посетителей выставок, экспедиций, чел.
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Комсомольского района ЧР

	7.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	В интересах общества в целом
	1. Количество мероприятий, ед.

2. Количество участников  мероприятий, чел.

	1. Динамика количества проведенных  мероприятий, ед.

2. Динамика количества участников  мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Комсомольского района ЧР

_1047466627